
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.131 

 

OGGETTO: L.R. 49/1991- CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE TRIENNALE - 

ATTIVAZIONE DEL SECONDO ANNO 2019/2020- DETEMINAZIONI           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Giust. 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni: 

 

- N. 85 del 16/07/2018, esecutiva, avente oggetto “Approvazione “Accordo di programma per 

corso triennale di orientamento musicale di tipo bandistico””; 

- N. 140 del 06/11/2018, esecutiva, avente oggetto “Corso triennale di orientamento musicale 

2018-2020- attivazione del primo anno di corso 2018/2019- determinazioni” 

- N. 165 del 27/12/2018, esecutiva, avente oggetto, “Integrazione alla GC n. 140 del 

06/11/2018 avente oggetto "corso triennale comunale di orientamento musicale 2018-2020- 

attivazione del primo anno di corso 2018/2019- determinazioni" 

 

DATO ATTO che avevano manifestato il loro interesse a redigere un accordo di 

programma per la realizzazione di un corso di orientamento musicale i Comuni di Osasco, 

Luserna San Giovanni, Pomaretto, Garzigliana, San Secondo di Pinerolo, Perosa Argentina; 

 

PRESO ATTO che con i seguenti atti: 

 

- G.C. N. 91 del 17/07/2018 del Comune di Osasco  

- G.C. N. 53 del 17/07/2018 del Comune di Pomaretto 

- G.C.. N. 103 del 18/07/2018 del Comune di San Secondo di Pinerolo 

- G.C. N 78 del 19/07/2018 del Comune di Perosa Argentina 

- G.C. n. 72 del 17/07/2018 del Comune di Garzigliana 

- G.C. n. 86 de 20/07/2018 del Comune di Luserna San Giovanni 

è stato approvato l’accordo di programma per il corso in oggetto, costituendo di fatto un 

progetto di rete con Comune capofila il Comune di Bricherasio; 

 

CONSIDERATO che a seguito della firma dell’accordo nei singoli Comuni è stata 

pubblicizzata l’iniziativa ed è stato distribuito il materiale informativo sull’iniziativa; 

 

DATO ATTO che per il primo anno del corso il Comune di Bricherasio si è avvalso 

dell’Associazione “Filarmonica San Bernardino” avente sede a Bricherasio, Via Brignone n. 

3; 

  
CONSIDERATO che con note acclarate al prot.n. 10343 del 25/09/20109 la Regione 

Piemonte- Direzione Promozione della Cultura, del Turismo e dello Sport ha comunicato 

l’assegnazione di un contributo al Comune di Bricherasio, quale ente capofila dell’accordo, 

pari ad € 3.125,00 e prot.n. 10936 del 08/10/2019 ha definito le indicazioni e la 

documentazione necessaria per accedere al finanziamento per il secondo anno: 

 

1. L’inizio delle lezioni avvenga fra il 14 e il 25 ottobre 2019 

2. Venga inviato, tramite PEC, entro il 30 novembre 2019, il provvedimento 

amministrativo dichiarante l’inizio del corso e il modello Star49T1-F in cui vengono 

identificati/o i o il dipendenti/e comunali/e il Funzionario comunale preposto al corso e 

il Responsabile del corso, il docente, la condivisione in rete del progetto e l’ente di cui 

si avvale il Comune per l’organizzazione;  

 

RITENUTO opportuno provvedere alla definizione di tutto quanto richiesto dalla 

Piemonte al fine di non perdere il contributo triennale: 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato) 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  



 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE l’attivazione del secondo anno 2019/2020 del corso di orientamento 

musicale di tipo bandistico del triennio 2018-2020; 

2) DI DEFINIRE, che le lezioni del secondo anno del Corso triennale di orientamento 

musicale di tipo bandistico saranno attivate nel periodo compreso fra il 14/10/2019 e il 

25/10/2019; 

3) DI DARE ATTO che il corso è organizzato con avvalimento dell’Associazione Banda 

Musicale San Bernardino di Bricherasio, identificando il Presidente nella Sig.ra Elisa 

Laurenti; 

4) DI DARE ATTO che l’organizzazione di detto corso è condivisa in n progetto di rete 

con i Comuni-partner di Garzigliana, Osasco, Pomaretto, Perosa Argentina, San 

Secondo di Pinerolo, Luserna San Giovanni  

5) DI CONFERMARE l’incarico quale docente del corso al sig. IVAN VOTTERO; 

6) DI NOMINARE quale Funzionario preposto al corso la dipendente LUCIA 

CARMINATI; 

7) DI NOMINARE quale Responsabile del corso il dipendente LUCIA CARMINATI; 

8) DI INVIARE copia della presente ai comuni partner dell’accordo di programma 

9) DI DARE MANDATO agli uffici comunali per gli atti conseguenziali 

 

 

Inoltre, 

vista l’imminente scadenza per l’attivazione del corso 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 

 


